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KẾ HOẠCH
Tổ chức lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh Phú Thọ thời kỳ 2021 - 2030, 

tầm nhìn đến năm 2050

Căn cứ Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14 đã được sửa đổi, bổ sung một số 
điều theo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư 
theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu số 57/2024/QH15;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 
hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quy hoạch; số 58/2023/NĐ-CP ngày 
12/8/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 
07/5/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch; số 
22/2023/NĐ-CP ngày 11/2/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi 
hành một số điều của Luật Quy hoạch đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo 
Nghị định số 58/2023/NĐ-CP ngày 12/8/2023 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 66.2/2025/NQ-CP ngày 28/8/2025 của Chính phủ 
Quy định xử lý khó khăn, vướng mắc về việc điều chỉnh quy hoạch cấp quốc gia, 
quy hoạch vùng, quy hoạch tỉnh khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và tổ 
chức chính quyền địa phương 2 cấp trong thời gian chưa ban hành Luật Quy hoạch 
(sửa đổi);

Căn cứ Thông báo số 412/TB-VPCP ngày 11/8/2025 về Kết luận của Thủ 
tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại cuộc họp về đánh giá tình hình, tiến độ, 
kết quả thực hiện sắp xếp bộ máy, đơn vị hành chính và vận hành mô hình tổ chức 
chính quyền địa phương 02 cấp từ ngày 01/7/2025 đến nay.

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh Phú 
Thọ thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (sau đây gọi tắt là điều chỉnh 
Quy hoạch tỉnh) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Cụ thể hoá các bước tổ chức lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh để cơ quan 

được giao nhiệm vụ lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh (Sở Tài chính), các Sở, ban, 
ngành, Uỷ ban nhân dân các xã, phường và các đơn vị có liên quan tham gia rà 
soát, xây dựng các nội dung điều chỉnh quy hoạch tỉnh đảm bảo kịp thời, hiệu quả 
và tính khả thi cao; thống nhất công tác lãnh đạo, chỉ đạo của UBND tỉnh trong 
công tác lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh.
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- Xác định rõ trách nhiệm, nhiệm vụ, thời gian thực hiện cụ thể cho các Sở, 
ban, ngành, Uỷ ban nhân dân các xã, phường và các đơn vị có liên quan để triển 
khai thực hiện đúng kế hoạch, tiến độ đề ra theo lĩnh vực được giao quản lý.

- Việc triển khai tổ chức lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh phải đảm bảo tính 
thống nhất, chất lượng, đáp ứng các yêu cầu về thời gian, trình tự lập, thẩm định 
và trình phê duyệt theo đúng quy định của Luật Quy hoạch và các văn bản có            
liên quan.

II. TRÌNH TỰ, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN
Thời gian thực hiện lập điều chỉnh quy hoạch tỉnh Phú Thọ thời kỳ 2021- 

2030, tầm nhìn đến năm 2050: Thực hiện trong 4 tháng, bắt đầu từ tháng 9/2025; 
kết thúc vào 31/12/2025. Tiến độ thực hiện cụ thể như sau:

1. Phê duyệt nội dung điều chỉnh quy hoạch tỉnh; Xây dựng và trình thẩm 
định, phê duyệt dự toán lập điều chỉnh quy hoạch tỉnh.

2. Tổ chức lựa chọn nhà thầu tư vấn lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh: Hoàn 
thành trước ngày 30/10/2025.

3. Thu thập dữ liệu; lập báo cáo điều chỉnh quy hoạch tỉnh và xin ý kiến các 
cơ quan, ban ngành tại địa phương: Hoàn thành trước ngày 25/11/2025.

4. Xin ý kiến của các Bộ, ngành trung ương, UBND các tỉnh liền kề và Uỷ 
ban mặt trận tổ quốc tỉnh: Hoàn thành trước ngày 10/12/2025.

5. Rà soát, hoàn thiện báo cáo quy hoạch tỉnh, trình thẩm định: Hoàn thành 
trước ngày 15/12/2025.

6. Hoàn thiện báo cáo điều chỉnh quy hoạch tỉnh, trình xin ý kiến Hội đồng 
nhân dân tỉnh: Hoàn thành trước ngày 20/12/2025.

7. Trình phê duyệt báo cáo điều chỉnh quy hoạch tỉnh: Hoàn thành trước 
ngày 31/12/2025.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Nhiệm vụ chung
1.1. UBND tỉnh (cơ quan tổ chức lập điều chỉnh quy hoạch) chỉ đạo việc 

lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh theo quy định của Luật Quy hoạch và pháp luật có 
liên quan; Sở Tài chính là cơ quan lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh có trách nhiệm 
thực hiện đầy đủ quy trình lập điều chỉnh quy hoạch tỉnh và các hoạt động được 
quy định tại Luật Quy hoạch, các Nghị định hướng dẫn thi hành luật và Nghị quyết 
số 66.2/2025/NQ-CP ngày 28/8/2025 của Chính phủ.

1.2. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, UBND các xã, phường xác định đây là 
nhiệm vụ trọng tâm hàng đầu, phối hợp chặt chẽ với Sở Tài chính, đơn vị tư vấn 
tổ chức nghiên cứu, xây dựng, đề xuất các nội dung theo chức năng, nhiệm vụ 
được giao; Tham gia đóng góp các ý kiến và chịu trách nhiệm đối với các nội 
dung thuộc ngành, lĩnh vực quản lý; Cung cấp đầy đủ các thông tin, số liệu, tài 
liệu có liên quan, tổ chức hội thảo lấy ý kiến phục vụ việc lập điều chỉnh quy 
hoạch tỉnh thuộc phạm vi phụ trách (nếu cần thiết). Đồng thời, bố trí nhân sự có 



3

chuyên môn cao tham gia xây dựng điều chỉnh Quy hoạch tỉnh; chịu trách nhiệm 
về chuyên môn đối với nội dung điều chỉnh định hướng phương án phát triển 
ngành và điều chỉnh nội dung đề xuất tích hợp vào Quy hoạch tỉnh liên quan đến 
chức năng, nhiệm vụ của ngành, đơn vị mình; phối hợp với Cơ quan lập điều 
chỉnh quy hoạch và Đơn vị tư vấn xem xét, xử lý các vấn đề liên ngành, liên xã 
đảm bảo tính thống nhất, đồng bộ và hiệu quả của Quy hoạch tỉnh sau khi            
điều chỉnh.

1.3. Các sở, ban, ngành, UBND các xã, phường rà soát, cung cấp các báo 
cáo, tài liệu và dữ liệu theo chức năng quản lý nhà nước được giao theo yêu cầu 
của đơn vị tư vấn và cơ quan đầu mối - Sở Tài chính; Đề xuất các nội dung điều 
chỉnh Quy hoạch tỉnh thuộc lĩnh vực phụ trách gửi cơ quan lập đuều chỉnh quy 
hoạch; Đồng thời cập nhật các nội dung quy hoạch cấp quốc gia, cấp vùng đã được 
xác định trong quy hoạch quốc gia, quy hoạch vùng trên địa bàn tỉnh vào điều chỉnh 
Quy hoạch tỉnh.

1.4. Đơn vị tư vấn lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh chịu trách nhiệm về số 
lượng, thời gian thực hiện và chất lượng sản phẩm quy hoạch điều chỉnh; phối 
hợp với các Sở, ban, ngành, UBND các xã, phường trong quá trình triển khai các 
bước lập điều chỉnh quy hoạch.

1.5. Các tổ chức chính trị xã hội và doanh nghiệp, người dân, các chuyên 
gia, các nhà khoa học... là các đối tượng được tham vấn trong quá trình lập điều 
chỉnh Quy hoạch tỉnh.

2. Nhiệm vụ cụ thể
2.1. Sở Tài chính 
-  Là cơ quan chủ trì lập điều chỉnh quy hoạch tỉnh, chịu trách nhiệm chính 

trong quá trình lập điều chỉnh quy hoạch tỉnh; tổ chức, điều phối, đôn đốc các cơ 
quan, đơn vị có liên quan trong triển khai kế hoạch lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh, 
chủ động tham mưu, đề xuất UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo 
lập điều chỉnh quy hoạch và báo cáo Tỉnh ủy, cơ quan có thẩm quyền theo quy 
chế, quy định.

- Là đầu mối phối hợp với các sở, ngành, đơn vị có liên quan, cung cấp 
thông tin, tài liệu cho đơn vị tư vấn để lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh. 

- Chỉ đạo, đôn đốc Đơn vị tư vấn xây dựng các nội dung điều chỉnh Quy hoạch 
theo nội dung điều chỉnh quy hoạch tỉnh đã được duyệt.

- Tổ chức lấy ý kiến các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan; hoàn thiện 
dự thảo điều chỉnh Quy hoạch tỉnh báo cáo UBND tỉnh.

- Trình hồ sơ Quy hoạch tỉnh để UBND tỉnh xem xét, báo cáo Ban Thường 
vụ Tỉnh ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Hội đồng nhân dân tỉnh, trình thẩm 
định và trình phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch tỉnh.

- Phối hợp với các ngành, địa phương, đơn vị tư vấn xây dựng các nhiệm vụ 
trong báo cáo thuyết minh điều chỉnh quy hoạch tỉnh thuộc lĩnh vực quản lý của 
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ngành như: phân tích, đánh giá, dự báo về các yếu tố, điều kiện, nguồn lực, bối cảnh 
phát triển, đánh giá thực trạng phát triển kinh tế - xã hội của địa phương; đánh giá 
về tăng trưởng kinh tế, thu hút vốn đầu tư, phát triển doanh nghiệp. Tổng hợp, đánh 
giá những điểm mạnh, điểm yếu, cơ hội, thách thức (phân tích SWOT); Đề xuất 
điều chỉnh quan điểm, mục tiêu, phương án phát triển tỉnh; điều chỉnh các nhiệm 
vụ trọng tâm, các khâu đột phá, các vùng động lực phát triển; Điều chỉnh danh mục 
các dự án và thứ tự ưu tiên đầu tư; các giải pháp thực hiện quy hoạch tỉnh. 

- Chủ trì xem xét, xử lý các vấn đề cấp tỉnh, liên xã, phường; yêu cầu cơ 
quan, tổ chức liên quan, Ủy ban nhân dân cấp xã điều chỉnh, bổ sung, hoàn thiện 
nội dung đề xuất nhằm đảm bảo tính thống nhất, đồng bộ và hiệu quả của quy 
hoạch. Tổng hợp ý kiến còn khác nhau, đề xuất phương án, báo cáo Uỷ ban nhân 
dân tỉnh xem xét quyết định.

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, UBND các xã, phường chủ động tháo 
gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh, 
trường hợp cần thiết báo cáo UBND tỉnh để kịp thời giải quyết.

2.2. Sở Nông nghiệp và Môi trường: Chịu trách nhiệm cung cấp thông tin, 
tài liệu; phối hợp xây dựng các nội dung điều chỉnh liên quan đến phát triển nông, 
lâm nghiệp, thuỷ sản, nông thôn, thủy lợi, đê điều, phòng chống lũ, phòng chống 
thiên tai, nước sạch nông thôn; quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, tài nguyên, 
khoáng sản, bảo vệ môi trường, xử lý chất thải, ứng phó với biến đổi khí hậu; 
giảm nghèo… trên địa bàn toàn tỉnh và điều chỉnh các nội dung tích hợp trong 
Quy hoạch tỉnh thuộc chức năng, nhiệm vụ quản lý của ngành, lĩnh vực.

2.3. Sở Xây dựng: Chịu trách nhiệm cung cấp thông tin, tài liệu; phối hợp 
xây dựng nội dung điều chỉnh liên quan đến phát triển giao thông vận tải; phát 
triển đô thị, nông thôn, cấp thoát nước đô thị, các khu xử lý chất thải, nghĩa trang, 
vùng liên xã và điều chỉnh nội dung tích hợp vào quy hoạch tỉnh thuộc chức năng 
quản lý ngành, lĩnh vực.

2.4. Sở Công Thương: Chịu trách nhiệm cung cấp thông tin, tài liệu; phối hợp 
xây dựng các nội dung điều chỉnh liên quan đến phát triển ngành công nghiệp, tiểu thủ 
công nghiệp, phát triển các cụm công nghiệp, điện lực, thương mại, dịch vụ… và các 
nội dung tích hợp trong Quy hoạch tỉnh thuộc chức năng quản lý ngành, lĩnh vực.

2.5. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch: Chịu trách nhiệm cung cấp thông tin, tài 
liệu; phối hợp xây dựng các nội dung điều chỉnh liên quan đến lĩnh vực văn hoá, thể 
thao và du lịch; phát thanh truyền hình, báo chí trên địa bàn tỉnh và điều chỉnh nội 
dung tích hợp vào quy hoạch tỉnh thuộc chức năng quản lý ngành, lĩnh vực.

2.6. Sở Khoa học và Công nghệ: Chịu trách nhiệm cung cấp thông tin, tài 
liệu; phối hợp xây dựng các nội dung điều chỉnh liên quan đến phát triển khoa học 
và công nghệ; phát triển thông tin, truyền thông, ứng dụng công nghệ thông tin; 
cập nhật, điều chỉnh các nội dung theo tinh thần Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 
22/12/2024 của Bộ Chính trị .... và điều chỉnh nội dung tích hợp vào quy hoạch 
tỉnh thuộc chức năng quản lý ngành, lĩnh vực.
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2.7. Sở Y tế: Chịu trách nhiệm cung cấp thông tin, tài liệu; phối hợp xây 
dựng các nội dung điều chỉnh liên quan đến phát triển y tế; bảo trợ xã hội, phòng 
chống tệ nạn xã hội trên địa bàn toàn tỉnh và điều chỉnh nội dung tích hợp vào quy 
hoạch tỉnh thuộc chức năng quản lý ngành, lĩnh vực.

2.8. Sở Giáo dục và Đào tạo: Chịu trách nhiệm cung cấp thông tin, tài liệu; 
phối hợp xây dựng các nội dung điều chỉnh liên quan đến lĩnh vực giáo dục, đào 
tạo; đào tạo nghề trên địa bàn toàn tỉnh và điều chỉnh nội dung tích hợp vào quy 
hoạch tỉnh thuộc chức năng quản lý ngành, lĩnh vực.

2.9. Sở Tư pháp: Chịu trách nhiệm cung cấp thông tin, tài liệu; phối hợp 
xây dựng nội dung điều chỉnh liên quan đến công tác đánh giá việc ban hành các 
văn bản quy phạm pháp luật, các cơ chế, chính sách.

2.10. Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh: Chịu trách nhiệm cung cấp 
thông tin, tài liệu; phối hợp xây dựng các nội dung điều chỉnh liên quan đến phát 
triển các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

2.11. Sở Dân tộc và Tôn giáo: Chịu trách nhiệm cung cấp thông tin, tài liệu; 
phối hợp xây dựng nội dung điều chỉnh liên quan đến phát triển vùng cao, miền 
núi, đồng bào dân tộc thiểu số; những khu vực khó khăn, đặc biệt khó khăn trên 
địa bàn tỉnh.

2.12. Sở Nội vụ: Chịu trách nhiệm cung cấp thông tin, tài liệu; phối hợp 
xây dựng nội dung điều chỉnh liên quan đến công tác cải cách hành chính, ranh 
giới địa giới hành chính, xây dựng chính quyền; công tác lao động, việc làm.

2.13. Sở Ngoại vụ: Chịu trách nhiệm cung cấp thông tin, tài liệu; phối hợp 
xây dựng nội dung điều chỉnh liên quan đến công tác đối ngoại, hội nhập quốc tế.

2.14. Bộ chỉ huy quân sự tỉnh: Chịu trách nhiệm hợp xây dựng nội dung 
điều chỉnh liên quan đến công tác đảm bảo quốc phòng; kết hợp phát triển kinh tế 
- xã hội với quốc phòng; công tác quản lý, sử dụng, quy hoạch đất quốc phòng.

2.15. Công an tỉnh: Chịu trách nhiệm phối hợp xây dựng nội dung điều 
chỉnh liên quan đến công tác đảm bảo an ninh, trật tự; công tác quản lý, sử dụng, 
quy hoạch đất an ninh.

2.16. Ngân hàng Nhà nước khu vực IV: Chịu trách nhiệm cung cấp thông 
tin, tài liệu; phối hợp xây dựng các nội dung điều chỉnh liên quan đến phát triển 
hệ thống ngân hàng.  

2.17. Thuế tỉnh Phú Thọ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính chịu trách nhiệm 
về cung cấp thông tin, tài liệu và phối hợp các nội dung điều chỉnh liên quan đến 
phương án thu, chi ngân sách trên địa bàn tỉnh.

2.18. Thống kê tỉnh: Chịu trách nhiệm về việc cung cấp thông tin, số liệu 
về tăng trưởng, chuyển dịch cơ cấu kinh tế; quy mô, giá trị sản xuất các ngành, 
phân ngành của tỉnh; quy mô tổng vốn đầu tư phát triển toàn xã hội (chia theo 
ngành, lĩnh vực, các địa phương); phối hợp xây dựng các phương án, kịch bản 
phát triển; xác định các mục tiêu phát triển của tỉnh thời kỳ quy hoạch.  
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2.19. UBND các xã, phường: Chịu trách nhiệm cung cấp thông tin, tài liệu; 
phối hợp xây dựng nội dung điều chỉnh liên quan đến phát triển kinh tế - xã hội, 
an ninh, quốc phòng, đối ngoại trên địa bàn và nội dung đề xuất tích hợp vào quy 
hoạch tỉnh.

2.20. Đề nghị các cơ quan ngành dọc, các cơ quan, đơn vị liên quan phối 
hợp chặt chẽ với Sở Tài chính trong quá trình lập, điều chỉnh quy hoạch tỉnh. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện kế hoạch, nếu có khó khăn vướng mắc 
vượt thẩm quyền giải quyết hoặc cần thiết phải sửa đổi, bổ sung cho phù hợp, các 
cơ quan, đơn vị chủ động đề xuất, Sở Tài chính tổng hợp báo cáo UBND tỉnh để 
xem xét, quyết định./.
Nơi nhận:
- TTTU (b/c);
- Đảng ủy UBND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP;
- Các Sở, ban, ngành;
- Các cơ quan ngành dọc trung ương 
trên địa bàn tỉnh;
- UBND các xã, phường.
- CVNCTH;
- Lưu: VT, KT12.
(H-          b)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 
  

Trần Duy Đông  



PHỤ LỤC
TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN LẬP ĐIỀU CHỈNH QUY HOẠCH TỈNH

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày      /9/2025 của UBND tỉnh Phú Thọ)

STT Nội dung Thời gian Đơn vị thực hiện Đơn vị phối hợp

1
Phê duyệt nội dung điều chỉnh quy hoạch tỉnh; 
Xây dựng và trình thẩm định, phê duyệt dự toán 
lập điều chỉnh quy hoạch tỉnh

Từ ngày 10/11/2025  
ngày 20/11/2025 Sở Tài chính

2 Công tác lựa chọn Tư vấn lập điều chỉnh quy 
hoạch tỉnh

Từ ngày 10/11/2025  
ngày 20/11/2025 Sở Tài chính

3 Triển khai lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh 
Từ ngày 10/11/2025  

ngày 20/11/2025

3.1

Tổ chức rà soát, khảo sát, thu thập thông tin:
- Rà soát, khảo sát, thu thập thông tin, tài liệu 
phục vụ lập điều chinh Quy hoạch tỉnh.
- Tổ chức làm việc với các cơ quan liên quan của 
tỉnh về các thông tin, tài liệu liên quan.

Từ ngày 10/11/2025  
ngày 20/11/2025 Đơn vị tư vấn, Sở Tài chính Các Sở, ban, ngành, UBND các 

xã, phường

3.2

Tổng hợp, xây dựng các nội dung tích hợp vào 
điều chỉnh quy hoạch tỉnh; dự thảo báo cáo điều 
chỉnh quy hoạch tỉnh (lần 1) xin ý kiến các Sở, 
ban, ngành, UBND các xã, phường; UBND tỉnh 
tỉnh.

Từ ngày 10/11/2025  
ngày 20/11/2025 Đơn vị tư vấn, Sở Tài chính Các Sở, ban, ngành, UBND các 

xã, phường
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STT Nội dung Thời gian Đơn vị thực hiện Đơn vị phối hợp

3.3 Tổ chức hội thảo xin ý kiến của các chuyên gia, 
nhà khoa học

Từ ngày 10/11/2025  
ngày 20/11/2025 Đơn vị tư vấn, Sở Tài chính

UBND tỉnh; Các Sở, ban, 
ngành, UBND các xã, phường; 
các chuyên gia, nhà khoa học

3.4
Hoàn thiện hồ sơ, báo cáo xin ý kiến Ban 
Thường vụ, Thường trực tỉnh uỷ, Ban Chấp 
hành đảng bộ tỉnh

Từ ngày 10/11/2025  
ngày 20/11/2025 Đơn vị tư vấn, Sở Tài chính UBND tỉnh; Các Sở, ban, 

ngành, UBND các xã, phường

3.5
Xin ý kiến của các Bộ, ngành trung ương, 
UBND các tỉnh liền kề và Uỷ ban mặt trận tổ 
quốc tỉnh.

Từ ngày 10/11/2025  
ngày 20/11/2025 Đơn vị tư vấn, Sở Tài chính UBND tỉnh; Các Sở, ban, 

ngành, UBND các xã, phường

4 Trình thẩm định, phê duyệt điều chỉnh quy 
hoạch

Từ ngày 10/11/2025  
ngày 20/11/2025

Rà soát, hoàn thiện báo cáo điều chỉnh quy 
hoạch theo ý kiến tham gia của các Bộ, ngành 
trung ương, UBND các tỉnh liền kề và Uỷ ban 
mặt trận tổ quốc tỉnh.

Từ ngày 10/11/2025  
ngày 20/11/2025 Đơn vị tư vấn, Sở Tài chính Các Sở, ban, ngành, UBND các 

xã, phường
4.1

Trình thẩm định báo cáo điều chỉnh quy hoạch 
tỉnh

Từ ngày 10/11/2025  
ngày 20/11/2025 UBND tỉnh Đơn vị tư vấn, Sở Tài chính 

4.2
Hoàn thiện báo cáo điều chỉnh quy hoạch tỉnh 
theo ý kiến Hội đồng thẩm định, báo cáo UBND 
tỉnh

Từ ngày 10/11/2025  
ngày 20/11/2025 Đơn vị tư vấn, Sở Tài chính Các Sở, ban, ngành, UBND các 

xã, phường
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STT Nội dung Thời gian Đơn vị thực hiện Đơn vị phối hợp

Trình xin ý kiến Hội đồng nhân dân tỉnh thông 
qua nội dung báo cáo điều chỉnh Quy hoạch tỉnh

Từ ngày 10/11/2025  
ngày 20/11/2025 UBND tỉnh; Sở Tài chính Các Sở, ban, ngành, UBND các 

xã, phường; 

Hoàn thiện hồ sơ trình phê duyệt điều chỉnh quy 
hoạch tỉnh 

Từ ngày 10/11/2025  
ngày 20/11/2025 Đơn vị tư vấn, Sở Tài chính Các Sở, ban, ngành, UBND các 

xã, phường;
4.3

Trình phê duyệt báo cáo điều chỉnh Quy hoạch 
tỉnh

Từ ngày 10/11/2025  
ngày 20/11/2025 UBND tỉnh Đơn vị tư vấn, Sở Tài chính
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